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Hemställan om förlängd utredningstid för utredningen En 
ändamålsenlig kommunalekonomisk utjämning (Dir. 2022:36) 
Utjämningskommittén ”En ändamålsenlig kommunalekonomisk utjämning” har ett 
mycket viktigt och omfattande uppdrag att se över samtliga delar av kommunernas 
och regionernas utjämningssystem, se över väsentliga delar av statsbidragsgivningen 
samt undersöka effekter på tillväxten av utjämningssystemet. Kommittén har 
dessutom fått ett tilläggsdirektiv om att analysera orsakerna till skillnader i 
skattesatser samt lämna förslag på åtgärder för att motverka höga och ökande 
skattesatser i kommuner och regioner. Uppdraget ska slutredovisas i maj år 2024 och 
tidplanen är lagd utifrån ett eventuellt införande år 2026. 

Det är viktigt, inte minst för kommuners och regioners tilltro till systemet, att samtliga 
delar som föreslås för utjämning hinner analyseras grundligt. Det har inte alltid varit 
fallet i tidigare utredningar och utgör idag bakgrund till vissa delar av direktivet. Det 
är också viktigt att kommittén får chansen att pröva om fler, eller färre, områden än 
idag ska omfattas av utjämning för att systemet ska kunna svara upp mot aktuella 
samhällsutmaningar. De förslag som diskuterats hittills kommer potentiellt att 
innebära stora omfördelningseffekter mellan kommuner och mellan regioner. Det är 
därför också viktigt att kommittén ges tid att diskutera övervägandena utifrån 
förslagen i sin helhet.  

Med nuvarande tidplan ser SKR en överhängande risk att befintliga delar av 
utjämningssystemet inte hinner genomlysas tillräckligt och att nya områden för 
utjämning inte hinner belysas alls. Detta vore olyckligt för förslagets kvalitet samt 
utjämningssystemets trovärdighet. SKR hemställer därför om att regeringen förlänger 
kommitténs utredningstid. Utifrån avvägningen mellan ett otillräckligt genomarbetat 
förslag och senarelagt införande föredrar SKR det senare.  
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